## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

## 

- 1. లోక్ సభ ఎన్నికల ఓట్ల లెక్కింపు రేపు దేశవ్యాప్తంగా జరుగుతుంది. అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభ ఎన్నికల్లో బిజేపీ మళ్ళీ విజయం సాధించగా , సిక్కింలో సిక్కిం క్రాంతికారి మోర్చా ఘన విజయం సాధించింది.
- 2. దేశంలో తీవ్రమైన పేసవి పరిస్తితి దృష్ట్యా బహిరంగ ప్రదేశాలలో అగ్ని ప్రమాదాలు జరగకుండా అప్రమత్తంగా ఉండాలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అధికారులను ఆదేశించారు.
- 3. సాయుధ దళాలలో యువతా స్పూర్తిని కొనసాగించేందుకు అగ్ని వీర్ పథకం దోహదం చేసిందని రక్షణ సిబ్బంది ప్రధానాధికారి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ అన్నారు.
- 4. ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టెన్నిస్ పోటీలో పురుషుల డబుల్స్ విభాగంలో రోహన్ బోపన్న , మాథ్యు ebden మూడో రౌండ్ కి చేరుకున్నారు.

## **NT COUNTING- VOTES:**

లోక్ స భ ఎన్నికల ఓట్ల లెక్కింపు రేపు దేశ వ్యాప్తంగా జరుగుతుంది. ఆంధ్రప్రదేశ్ , ఒడిశా శాసనసభకు జరిగిన ఎన్నికలు, ఇతర అసెంబ్లీ నియోజకవర్గం వర్గాల్లో జరిగిన ఉప ఎన్నికల ఓట్ల లెక్కింపు కూడా రేపే నిర్వహిస్తారు . ఉదయం 8 గంటలకు ఈ లెక్కింపు ప్రారంభమవుతుందని ఎన్నికల కమిషన్ తెలియజే సింది. ఫలితాల సరళీ ఫలితాలను ఎన్నికల కమిషన్ పెట్ సైట్ లోను, ఓటర్ హెల్ఫ్ లైన్ యాప్ లను పొందవచ్చునని ఎన్నికల కమిషన్ తెలియజేసింది. ఓటర్ హెల్ఫ్ లైన్ యాప్ లను పొందవచ్చునని ఎన్నికల కమిషన్ తెలియజేసింది. ఓటర్ హెల్ఫ్ లైన్ యాప్ ను గూగుల్ ప్లే స్టోర్, ఆపిల్ ప్లే స్టోర్ నుంచి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు. ఈ సందర్భంగా ఎన్నికల కమిషన్ రిటర్నింగ్ అధికారులు లెక్కింపు

ఏజెంట్ల కోసం మార్గదర్శకాలతో ఒక పుస్తకాన్ని ప్రచురించింది . అది కూడా పెబ్సైట్లో అందుబాటులో ఉన్నట్లు కమిషన్ తెలియజే సింది. ఓట్ల లెక్కింపు గాను చేసిన ఏర్పాట్లు , ఓట్ల లెక్కింపు ప్రక్రియ ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాలు , వివిపాట్లు భద్రపరిచిన వివరాలు మొదలైనవి కూడా తన పెబ్సైట్లో పొందుపరిచినట్లు భారత ఎన్ని కల కమిషన్ పెల్లడించింది.

**NSD** 

#### **PM-HEATWAVE MEET:**

దేశంలో తీవ్రమైన పేసవి పేడికి సంబంధించి పరిస్థితిని సమీకించేందుకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ నిన్న న్యూఢి ల్లీలో ఉన్నత స్థాయి సమాపేశం నిర్వహించారు . భారత వాతావరణ శాఖ సూచన మేరకు రాజస్థాన్ , గుజరాత్ , మధ్యప్రదేశ్లో అనేక ప్రాంతాల్లో తీవ్రమైన పేడి కొనసాగుతుందని అధికారులు ప్రధానమంత్రికి తెలిపారు. అయితే దేశంలో అనేక ప్రాంతాల్లో ముఖ్యంగా ద్వీపకల్ప రాష్ట్రాల్లో వర్వకాలం కూడా సాధారణంగానే ఉండవచ్చునని సాధారణం కంటే ఎక్కువ వర్షపాతం నమోదవుతుందని కూడా అధికారులు తెలిపారు. తీవ్రమైన పేసవి పేడి నేపథ్యంలో అగ్ని ప్రమాదాలు జరగకుండా ఎప్పటికప్పుడు చర్యలు తీసుకోవాలని అన్ని రకాల రక్షణ చర్యలు తీసుకోవాలని ప్రధానమంత్రి ఈ సందర్భంగా ఆదేశించారు . ఆసుపత్రుల్లో ఫైర్ ఆడిట్ , విద్యుత్ భద్రత ఆడిటర్ నిర్వహించడంతో పాటు అన్ని బహిరంగ ప్రదేశాల్లో ఎప్పటికప్పుడు చెకింగ్ జరపాలని ఆయన చెప్పారు. అగ్నమాపక సిబ్బంది అప్రమత్తంగా ఉండాలని అడవుల్లో ఇతర చోట్ల అగ్ని వ్యాపించకుండా జాగ్రత్త చర్యలు తీసుకోవాలని ప్రధానమంత్రి తెలియచేశారు. అడవిలో కార్చిచ్చును గుర్తించి దానిని అదుపు చేసేందుకు వన అగ్ని అనే పోర్టల్ ఎంతగానో ఉపయోగపడుతుందని ఈ సందర్భంగా నరేంద్ర మోడీకి అధికారులు తెలియజేశారు.

**NSD** 

#### **REV. PM-CYCLONE MEET:**

రెమాల్ తుఫాన్ వల్ల కలిగిన ప్రభావాన్ని కూడా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఒక సమావేశంలో సమీకించారు. రెమాల్ తుఫాను కారణంగా మిజోరాం , అస్సాం , మణిపూర్ , మేఘాలయ , త్రిపుర రాష్ట్రాల్లో అనే చోట్ల కొండ చర్యలు విరిగిపడడం , వరదల కారణంగా ఇళ్లకు , ఆస్తులకు జరిగిన నష్టం , ప్రాణ నష్టం గురించి అధికారులు వివరాలు అందించారు . ప్రభుత్వం తుఫాను ప్రభావిత రాష్ట్రాలకు అన్ని విధాల సహాయం అందిస్తుందని ప్రధానమంత్రి ఈ సందర్భంగా చెప్పారు.

**NSD** 

#### **IMD-WEATHER:**

ఇదిలా ఉండగా దేశంలో వాయువ్య , మధ్య తూర్పు రాష్ట్రాల్లో రానున్న మూడు రోజుల్లో తీవ్రమైన పేసవి పేడి కొనసాగుతుందని భారత వాతావరణ హెచ్చరించింది హిమాచల్ ప్రదేశ్ , రాజస్థాన్, మధ్యప్రదేశ్ , ఛత్తీస్గడ్లో కొన్ని భాగాల్లో రేపటి వరకు పేడి కొనసాగుతుంది . జమ్మూ కాశ్మీర్, పంజాబ్, హర్యానా , చండీగఢ్ , ఢిల్లీ , ఉత్తరప్రదేశ్ , ఒడిశాలో రేపటి వరకు పేసవి పేడి కొనసాగుతుంది. మరొక పక్కన రానున్న వారం రోజుల్లో పశ్చిమ బెంగాల్ , ఈశాన్య రాష్ట్రాల్లో ఈదురు గాలులు వీస్తాయని ఉరుములతో కూడిన జల్లులు పడవచ్చునని భారత వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది . దకిణ భారతదేశంలో కేరళ , లక్షద్వీప్ , అండమాన్ నికోబార్ దీవులు , కర్లాటకలో వారం రోజుల పాటు వర్షాలు కురుస్తాయి.

**NSD** 

#### **ELECTIONS:**

అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభకి జరిగిన ఎన్ని కల్లో బిజేపి విజయం సాధించి మళ్ళీ అధికారంలోకి వచ్చింది. సిక్కింలో సిక్కిం క్రాంతికారి మోర్చా ఘన విజయం సాధించింది. ఈ రెండు రాష్ట్రాల్లో ఓట్ల లెక్కింపు నిన్న జరిపారు. అరుణాచల్ ప్రదేశ్ లో 60 స్థానాలకు సిక్కిం లో 32 శాసనసభ స్థానాలకు ఏప్రిల్ 19వ తేదీన పోలింగ్ జరిగింది. లోక్సభ ఎన్ని కల మొదటి విడత పోలింగ్ రోజే ఈ రెండు శాసనసభలకు ఎన్ని కలు జరిగాయి . అరుణాచల్ ప్రదేశ్ లో బిజెపి ఇది వరకే పది స్థానాల్లో ఏకగ్రీవంగా గెలుపొందింది . ముఖ్యమంత్రి పెమా ఖండు ఉపముఖ్యమంత్రి నిన్న గెలుపొందిన వారిలో ఉన్నారు. నిన్న ఫలితాలు ప్రకటించిన 50 స్థానాల్లో బిజెపి 36 గెలుచుకోగా, సేషనల్ పీపుల్స్ పార్టీ ఐదు స్థానాలు , సేషనలిస్ట్ కాంగ్రెస్

పార్టీ స్వతంత్ర అభ్యర్థులు చెరో మూడు స్థానాలు గెలుచుకున్నారు. సిక్కింలో 32 స్థానాలకు ప్రకటించిన ఫలితాల్లో సిక్కిం క్రాంతికారి మోర్చా 31 స్థానాలు గెలుచుకోగా, సిక్కిం డెమోక్రటిక్ ప్రంట్ కు కేవలం ఒక్క స్థానం లభించింది . ప్రస్తుత ముఖ్యమంత్రి క్రాంతి మోర్చా అధ్యక్షుడు ప్రేమ సింగ్ తమంగ్ తాను పోటీ చేసిన రెండు నియోజకవర్గాల్లో గెలుపొందారు. ఈశాన్య రాష్ట్రాల్లో రెండు శాసనసభల పదవీకాలం ఈరోజుతో ముగుస్తుంది.

**NSD** 

#### **EC-CONGRESS:**

కేంద్ర హోమ్ మంత్రి అమిత్ పా పై చేసిన ఆరోపణలకి సంబంధించి సరైన ఋజవులు సమర్పించాలని ఎన్ని కల కమీషన్ కాంగ్రెస్ నాయకుడు జైరామ రమేష్ ని ఆదేశించింది. ఓట్ల లెక్కింపుకు ముందు కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ పా 150 మంది జిల్లా కలెక్టర్లు జిల్లా మ్యాజిస్ట్రేట్లకు ఫోన్ కాల్స్ చేశారని జైరాం రమేష్ అ రోపించారు. ఈ సందర్భంగా జైరాం రమేష్ కు ఒక లేఖ రాస్తూ ఎన్ని కల కమిషన్ ఆదర్శ ప్రవర్తన నియమావళి అమల్లో ఉన్న సమయంలో అధికారులందరూ కూడా కమిషన్ లో డిప్యూటేషన్ లో ఉన్నట్టుగా పరిగణిస్తామని ఎటువంటి ఆదేశాలైన నేరుగా ఇస్తామని తెలియజే సింది. ఇంత వరకు ఏ జిల్లా కలెక్టర్ కూడా జైరాం రమేష్ ఆరోపించినట్లుగా తమపై ఒత్తిడి కానీ ప్రభావం కానీ వచ్చినట్లు ఫిర్యాదు చేయలేదని ఎన్ని కల కమిషన్ స్పష్టం చేసింది. జైరాం రమేష్ ఇటువంటి బహిరంగ ప్రకటనలు చేయడం వల్ల ప్రజా శ్రేయస్సుకి విఘాతం కలుగుతుందని ప్రజల్లో సందేహాలు నాటేందుకు దోహదం చేస్తుందని ఎన్ని కల కమిషన్ పేర్కొంది.

**NSD** 

#### ASSAM – FLOOD:

అస్సాంలో అనేక చోట్ల వరద పరిస్థితి తీవ్రంగా కొనసాగుతోంది . 13 జిల్లాల్లో ఐదు లక్షల మంది వరదల వల్ల ఇక్కట్ల పాలయ్యారు . గత 24 గంటల్లో వరదల వల్ల ముగ్గురు వ్యక్తులు ప్రాణాలు

కోల్పోయారని, మొత్తం మృతుల సంఖ్య పదులకి చేరుకుందని అధికారులు చెప్పారు . 13 జిల్లాల్లోని 564 గ్రామాలు వరద వల్ల ముంపునకు గురయ్యాయని , ఇంతవరకు ఎనిమిది పేల హెక్టేర్ల పంట నష్టం జరిగినట్లు అంచనా పేస్తున్నా రని రాష్ట్ర ప్రభుత్వాధికారులు తెలియచే శారు. 193 సహాయ శిబిరాలు 82 సహాయ సామగ్రి పంపిణీ కేంద్రాలను ఏర్పాటు చేశారు . జాతీయ విపత్తు నిర్వహణ దళం రాష్ట్ర విపత్తు నిర్వహణ దళం అన్ని జిల్లాల్లో సహాయ రక్షణ చర్యలు కొనసాగిస్తున్నాయి. నూట మూడు రోడ్లు నది తీరంలో కట్టలు మొదలైనవి దెబ్బతిన్నట్లు అధికారులు తెలియచేశారు. కొన్నిచోట్ల రైలు పట్టాలు దెబ్బ తినడంతో అసేక రైళ్ళను రద్దు చేయడం లేదా దారి మళ్ళించడం జరిపారు . గౌహతి , గోల్పాడా , ధూబ్రి , కోపిలి , బరాక్ , ధన్ సిరి, బుడి దింహా , గోరంక్ , ఖుపి , యారా నదుల్లో బ్రహ్మపుత్ర నదిలో నీటిమట్టం నిరంతరాయంగా కురుస్తున్న వర్షం వల్ల అసేక చోట్ల పెరుగుతోంది.

**NSD** 

## **CDS-INS CHILIKA:**

సాయుధ దళాల లో యువత స్ఫూర్తి కొనసాగించేందుకు చేపట్టిన ప్రధాన సంస్కరణల్లో అగ్ని వీర పథకం ఒకటని రక్షణ సిబ్బంది ప్రధాన అధికారి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ అన్నారు. Ins చిల్కా నౌకలో నిన్న అగ్ని వీరులను ఉద్దేశించి ఆయన ప్రసంగించారు . భారత నౌకదళం ఐఎస్ఎస్ చిల్కాలో ప్రధానంగా తన ప్రాథమిక శిక్షణ కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తుంది . అగ్ని వీరుల పథకం అమలు ద్వారా యువత స్ఫూర్తిని కొనసాగించామని జాతి నిర్మాణానికి దోహదించేసామని సైపుణ్యంతో క్రమశిక్షణతో ప్రేరణతో కూడుకున్న యువజనలను జాతి నిర్మాణ ప్రక్రియకు అందించామని ఆయన చెప్పారు. మరోపక్క తూర్పు నౌక శ్రేణిలో ప్రథమ యుద్దనౌకల్లో ఒకటైన ఐఎస్ఎస్ మైసూర్ నిన్న రజతోత్సవం జరుపుకుంది . ఈ సందర్భంగా ఒక రక్తదాన శిబిరాన్ని నిర్వహించారు . దేశీయంగా రూపకల్పన చేసి నిర్మాణం చేసిన ఈ నౌక ఢిల్లీ శ్రేణి యుద్ధంలో రెండవది పాతిక ఏళ్ల పాటు దేశానికి విశిష్ట సేవలు అందించింది. భారత

సైన్యంలో మెడ్రాస్ రెజిమెంట్ కి అనుబంధంగా ఉన్న ఈ నొక సైన్యానికి నౌకాదళానికి మచ్చ బంధాన్ని పెంచడానికి కూడా దోహదం చేస్తుంది.

**NSD** 

#### FRENCH OPEN 2024:

ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టెన్నిస్ పురుషుల డబుల్స్ విభాగంలో మన దేశానికి చెందిన రోహన్ బోపన్న ఆస్ట్రీలియా కి చెందిన మ్యాథ్యు ebden మూడవ రౌండ్ కి చేరుకున్నారు. నిన్న పారిస్ లో జరిగిన మ్యాచ్లో ఈ జోడి బ్రెజిల్ కి చెందిన ప్రత్యర్థులను 7-5, 4-6, 6-4 గేమ్స్ తేడాతో ఓడించారు. బోపన్న , ebden ఇప్పుడు భారత్ మెక్సిక జోడి అయినా ఎస్ శ్రీరామ్ బాలాజీ మిగల్ మార్టినెస్తో కలపడతారు.

**NSD** 

## **NT.T20 WORLD CUP:**

ICC T20 వరల్డ్ కప్ క్రికెట్ పోటీలో పెస్టిండీస్ నిన్న సాయంత్రం గయానాలో పపువా న్యూ గనియాను అయిదు వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది. T20 ప్రపంచ క ప్ పోటీల 9వ సంచికను అమెరికా, పెస్టిండీస్ నిన్నటి నుంచి సంయుక్తంగా నిర్వహిస్తున్నాయి. అంతకు ముందు డల్లాస్ లో జరిగిన మ్యాచ్ లో అమెరికా , కెనడాను 7 వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది. ఈరోజు నమిబియా కి, ఒమాన్ కి మధ్య బార్బడోస్ లోని బ్రిడ్జిటౌన్ లో Kensington Oval లో మ్యాచ్ జరుగుతోంది. మరొక మ్యాచ్ లో భారత కాలమానం ప్రకారం రాత్రి 8 గంటలకు శ్రీలంక, ధకిణాఫ్రికాతో న్యూ యార్క్ లోని Nassau County అంతర్జాతీయ క్రికెట్ స్టేడియంలో తలపడుతుంది.

**NSD** 

JEETENDRA:AK TSP-I
NT COUNTING- VOTES

02.06.2024

The counting of votes for the Lok Sabha elections will take place on

Tuesday. The counting of votes for Assembly polls in Andhra Pradesh and Odisha and bye-elections to Assembly Constituencies will also be held the same day. The Counting will begin from 8 AM onwards. The Election Commission said that the counting trends and results will be available on the ECI Website at results.eci.gov.in as well as on the Voter Helpline App. The Voter Helpline App can be downloaded from the Google Play Store or Apple Play Store. The Commission has also issued a handbook for Returning Officers and counting agents which is available on its website. The Commission added that the comprehensive instructions for counting arrangements, procedure of counting of votes and storage of EVMs and VVPATs are already available on its website

<><> Anand/2225HRS

PKM SSP-I 2.6.2024

#### **PM-HEATWAVE MEET**

Prime Minister today held a meeting to review the heatwave related situation in the country. In the meeting, the Prime Minister was briefed that as per IMD forecasts, heat wave is likely to continue in parts of Rajasthan, Gujarat and Madhya Pradesh. This year, the monsoon is likely to be normal and above normal in most parts of the country and below normal in parts of Peninsular India. The Prime Minister instructed that proper drills for preventing and handling incidents of fire must be done on a regular basis. Fire audit and electrical safety audit of hospitals and other public places must be undertaken regularly. He also said that regular drills for the maintenance of fire-line in forests and productive utilization of the biomass must be planned. The Prime Minister was informed about the usefulness of the "van agni" portal in timely identification of forest fires and its management.

## <><>PALLAVI/1619HRS

PKM SSP-I 2.6.2024

## **REV. PM-CYCLONE MEET**

Prime Minister Narendra Modi has chaired a meeting to review the aftermath of the Cyclone Remal in New Delhi today. During the meeting, the Prime Minister was briefed about the impact of the cyclone on the affected states. The loss of human lives and damage to housesand

properties due to landslides and floods in Mizoram, Assam, Manipur, Meghalaya and Tripura were also discussed. In the meeting, the Prime Minister said that the Government will continue to extend full support to the States affected by the cyclone. He also instructed the Ministry of Home Affairs to monitor the situation and review the matter regularly to extend necessary assistance for restoration. Principal Secretary to PM, Cabinet Secretary, Home Secretary, Secretary, Ministry of Earth Sciences, DG NDRF and Member Secretary, NDMA along with other senior officials from PMO and concerned Ministries were present in the meeting.

<><>PALLAVI/1617HRS

ANKIT FSP-I 03.06.2024

#### **IMD- WEATHER**

The India Meteorological Department (IMD) has forecast that heat wave conditions will persist with reduced intensity over Northwest, Central, and East India for the next two days. Today, heat wave conditions are expected in parts of Himachal Pradesh, Rajasthan, Madhya Pradesh, and Chhattisgarh. These conditions will also continue in Jammu and Kashmir, Ladakh, Punjab, Haryana, Chandigarh, Delhi, Uttar Pradesh, and Odisha until the 4th of this month. The weather agency expects no significant change in maximum temperatures across the rest of the country.

Meanwhile, the IMD has predicted light to moderate rainfall with thunderstorms, lightning, and gusty winds in West Bengal and Northeast India over the next six days. In South India, these conditions are expected in Kerala, Lakshadweep, the Andaman and Nicobar Islands, and Karnataka during the same period. In North India, similar weather conditions will prevail in Jammu and Kashmir, Ladakh, Himachal Pradesh, Uttarakhand, Punjab, and Haryana over the next four days.

## <><>ADARSH/0619

## **ELECTIONS:**

The Bharatiya Janata Party (BJP) has returned to power in Arunachal Pradesh, while the ruling Sikkim Krantikari Morcha (SKM) has secured another term in Sikkim. Counting of votes for Assembly elections in the two Norther-Eastern states was held yesterday. Polling for the 60 seats in Arunachal Pradesh and for 32 seats in Sikkim was held on 19th of April, simultaneously with the first phase of Lok Sabha elections. BJP has

recorded landslide victory in the Arunachal Pradesh securing 46 seats out of 60. Some of the prominent winners from BJP are former Union Minister Ninong Ering, party leaders Dr. Mahesh Chai, Tai Nikio, Homchun Ngamdam, Wangling Lowangdong, Tsering Lamu and Chakat Aboh.

In Sikkim, out of the results declared for all 32 seats, Sikkim Krantikari Morcha (SKM) has won 31 seats. The Sikkim Democratic Front (SDF) has managed to bag only one seat. Incumbent State Chief Minister and SKM President Prem Singh Tamang has won from both Rhenock and Soreng Chakung Constituencies. SKM candidate and State Assembly Speaker Arun Kumar Upretti won from Arithang seat. SDF candidate Tenzing Norbu Lamtha registered win over Kunga Nima Lepcha of SKM from Shyari constituency. The terms of the two assemblies in the northeastern states ended yesterday.

PKM FSP-I 2.6.2024

#### **EC-CONGRESS**

Election Commission today asked Congress leader Jairam Ramesh to share detailed information about his allegation that Union Home Minister Amit Shah made calls to 150 district magistrates or collectors ahead of counting of votes. In a letter to Mr Ramesh, Election Commission also clarified that during the period of enforcement of MCC, all officers are under deemed deputation of the Commission and report directly to the Commission for any directions. The Commission said, no district magistrates has reported any such undue influence as alleged by him. EC added that such public statements by Mr. Ramesh tend to put an element of doubt and thus deserve to be addressed in larger public interest. It also requested him to share details of to whom such calls were allegedly made by the Home Minister along with the factual matrix of the information by 7 pm today to appropriate action in this regard.

<><>PALLAVI/1554 HRS

JEETENDRA::AK TSP-I 02.06.2024

## **ASSAM - FLOOD (FOR MORNING)**

In Assam, flood situation continues to remain grim as more than 5

lakh people are reeling under the deluge across 13 districts. During the last 24 hours 3 person has lost their lives and the number of deaths caused by this flood has reached 14. More from our Correspondent.....

## **V/C-AMINUL**

In Assam, over 5 lakh people of 564 villages in 13 districts are affected due to flood and over 8000 hectares of crop areas have been damaged across the state. State Government has opened 193 Relief camps and 82 relief distribution centres in these districts. NDRF and SDRF teams have also been deployed for rescue and relief. As per government sources, during the last 24 hours 3 person has lost their lives, 2 at Cachar and one at Nagaon district. One adult person and one children are also missing at Cachar district. According to Assam State Disaster Management Authority (ASDMA), 103 roads, embankments and other infrastructure have been damaged by flood waters In view of damage of track between New several districts. Haflong - Chandranathpur section, N. F. Railway has cancelled and partially cancelled several trains on this rout. Water levels of Brahmaputra is rising at Guwahati, Goalpara and Dhubri. Kopili, Barak, Dhansiri, Burhidihing, Gaurang and Kushiyara rivers water levels are also rising at several locations.

<><><>AMINUL/GUWAHATI/MAIL/0500HRS

# JEETENDRA TSP-I 02.06.2024 CDS-INS CHILIKA

Chief of Defence Staff (CDS) Gen Anil Chauhan has said that the implementation of the 'Agnipath Scheme' has been one of the major reforms towards maintaining a youthful profile in the services. He made the remarks while addressing Agniveers at INS Chilka today, the premier abinitio training establishment of Indian Navy. The CDS said that the implementation of the scheme has been one of the major reforms towards maintaining a youthful profile in the services and nation building by providing skilled, disciplined and motivated youth. During his visit to INS Chilka to gain insight into Agniveer training in the Navy, the CDS took a short tour of the training infrastructure. The CDS was briefed on the pivotal role played by INS Chilka in shaping future sea warriors of the Indian Navy. NET/0200HRS

In Tennis, Indian tennis player Rohan Bopanna and his Australian partner Matthew Ebden progressed to the third round of the French Open 2024 men's doubles event at the Stade Roland Garros in Paris today. Bopanna and Ebden, beat Marcelo Zormann and Orlando Luz of Brazil 7-5, 4-6, 6-4. The Indo-Australian tennis pair was to face Sebastian Baez of Argentina and Thiago Seyboth Wild of Brazil in the second round but their opponents withdrew today. As a result, Bopanna-Ebden will face the Indo-Mexican pair of N Sriram Balaji and Miguel Angel Reyes-Varela Martinez in the third round of the Grand Slam. NET/0100 HRS

## JEETENDRA TSP-II 02.06.2024 NT.T20 WORLD CUP

In the ICC T20 World Cup Cricket, co-hosts West Indies defeated Papua New Guinea by five wickets, at the Providence Stadium in Guyana tonight. Chasing a target of 137 runs, set by Papua New Guinea, West Indies made 137 runs for the loss of five wickets in 19 overs. For West Indies, Roston Chase was the top scorer with unbeaten 42 runs, **he was declared Player of the Match**. For Papua New Guinea, Assad Vala scalped two wickets while Alei Nao, Chad Soper and John Kariko took one wicket each. Earlier, West Indies won the toss and opted to bowl. Batting first, Papua New Guinea made 136 for the loss of eight wickets in the stipulated twenty overs. Sese Bau with 50 runs was the top scorer for Papua New Guinea while Kiplin Doriga made 27 runs. For West Indies, Andre Russell and Alzarri Joseph scalped two wickets each while Akeal Hosein, Romario Shepherd and Gudakesh Motie claimed a wicket each.

Tomorrow, Namibia will take on Oman at the Kensington Oval, Bridgetown, Barbados. The match is scheduled to begin at 6 AM, IST. Sri Lanka will face South Africa at Nassau County International Cricket Stadium, New York. The match will start at 8 PM, IST.

<><> <> NET/0010HRS